1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25 декабря 2019  года
	№
	602
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2012 года № 64

В целях уточнения отдельных положений  нормативного правового акта Чукотского автономного округа,  Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2012 года № 64 «Об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений Чукотского автономного округа, осуществляющих деятельность в сфере архивного дела» следующие изменения:

в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений Чукотского автономного округа, осуществляющих деятельность в сфере архивного дела:

в разделе 4 «Размер, порядок и условия установления выплат стимулирующего характера»:

подпункт 2 пункта 4.1 признать утратившим силу;

пункт 4.3 признать утратившим силу;

подпункт 3 пункта 4.5 признать утратившим силу;

в абзаце первом пункта 4.6 слова «надбавка за сложность, напряжённость и высокие достижения в труде и» исключить;

в разделе 7 «Порядок формирования и использования фонда оплаты труда»:

в подпункте 1 пункта 7.3 цифры «12» заменить цифрой «7»;

в пункте 7.5 слова «13 862 рубля» заменить словами «18 483 рубля»;

приложение 1 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января  2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Медведева А.П.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  25 декабря 2019 года  № 602
«Приложение 1

к Положению об оплате труда работников

государственных учреждений Чукотского

автономного округа, осуществляющих

деятельность в сфере архивного дела

РАЗМЕРЫ

окладов работников архивного учреждения

по профессиональным квалификационным группам

1. Профессиональная квалификационная группа

должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к
квалификационным уровням
	Размер оклада,
рублей

	1 квалификационный уровень
	архивист
	9 859

	2 квалификационный уровень
	архивист II категории
	10 406

	3 квалификационный уровень
	архивист I категории
	10 980

2. Профессиональная квалификационная группа

должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к
квалификационным уровням
	Размер оклада,
рублей

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела архива
	15 057

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к
квалификационным уровням
	Размер оклада,
рублей

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	4 квалификационный уровень
	ведущий бухгалтер
	13 144

        ».